principium. Sperma quoq; dī qd hz ex ambobus principia copulatis velut in plantis evenit et in qbus-dā aialium: in qbus nō ē semella a mare semota vel sciūcta. sic ergo nomine cedit sup' imflectiora vniuer salins et cōtinens vtpote principiū: vnde motus et mām. Scniture xō nomine iperfectionib; p̄icula- riter cām vnde motus importat. Est figdem sp̄ma seu genitura vtilis supfluitas vltimi alimēti sanguinei distributi in p̄tes. Sperma nāq; si cum ali; su p̄fluitatibus corporis supficien? cōuenire videat. multū tñ distat. Non. n. ē tabes aut dissolutio sicut antī sensere: talis nāq; p̄ter naturā oio: hoc aut nā, lissimum existit. neq; n. est ois supfluitas vex vtilis. qm̄ simpli supfluitas nihil pficit ad nām sed tanquā oio exēernitur imfptinēs. hoc xō vtilissimum: imo ne cessariū sp̄ei p̄sector̄ oino. neq; quecūq; supfluitas vtilis. nō. n. prima sed fa eo q. p̄bl̄a est primū alimēti vtilis superfluitas. Est nāq; primū indigetoꝝ ad ueniēs ex cibis: dīa. 29. quare cōiter descriptū sperma eē vtilē superfluitatem vltimi. Totū xō dupli- ter dī. vno gdem mō cū nulla ptium deficit ex qbus eēhz et hoc tripl̄r: aut vnu quodq; sub eo p̄tentorū dī vnu: sicut vle multa continet in predicari vt aial vel ex his vnu vt totū dictū integrāle. Et id aut quo nā xō tale seu continuum sicut corpus naturale vel mūnevt quod arte velut domus seu demū inter hec duo mediū obtinēs ficit totū dictū potestatiū ut aia. Alter xō quod ē quantū habēs principiū medium et vltimū. quod ē p̄prie et aliquādo trāsumptine dī totū et oē. numerus. n. et aqua nō dī totū nisi methaphorice: metha. 5. et de hoc xō q̄ sitū audit. Corpus aut est quoddā quātū nāle et nō mathematicū ex mēbris cōfiliis et officialib; cōstitutū. Propri se- cūdū xō sciendū q. sperma decidi a toto co:pe dupl̄r p̄t intelligi: aut mediate aut imediate. immediate quoq; dīcedēdū ē sperma nō descēdere a toto verum a testib; et vafis seminarijs. In eis nāq; interdūz sperme. Cōinetur fermentatu quod ad motū quēlibz ci- rissime lascinie decidi sicut in argutis tangebat. Si xō audiat sp̄ma mediate a toto deriuari dupl̄r hoc evenire p̄t: aut quātū ad materiaā ipsius sp̄mati vle vltute cū ipso decisaz: quod v̄ificabat cum mate- ria sibi ē p̄portionabili. Primus ē modus dupli- cē p̄t recipe intellectū. aut. n. auditur decidi a toto co:pe. i. a mēbris p̄ncipaliorib; et notabiliorib; re sp̄cientibus p̄ncipaliora. In qbus magis omiome ritas et corporis contineat totalitas: et sic vslum terrō 20. c. b cāis sp̄mati sperma a toto deriuari. Scribitur. n. D; v̄ fit ex oī mēbro p̄ncipali fons: et v̄ fit ex mēbris ali; resudatio et ad istas radices ppter il lud ē assimilatio. et iō ex mēbro diminuto mēbrū ge- neraſ diminutū: l; illud fiat dū vne nō vltimū sine sequūtur: et nō p̄cedit appetitus vltimus cū digōne cōpleta quasi velut q. assimilatio iterdum deficit eo q. x̄tus assimilativa et cōpletiva nō h̄is materiaā sp̄matiā ex toto corpore ppter eius īdeabilitatem indi- gesta exīte ex materia īexistētū mēbroꝝ pfectaz filitudinem et cōplementū nō valet ducere humana et iō contingit colobos generare. Cōcedendū nāq; ēct sperma sic a toto decidi cū ipm fit vtilis supflui- tas vltimi alimēti sanguinei distibuti in p̄tes a par- tibus nāq; p̄ncipaliorib; et nobilioꝝ eō mar- me ipm sperma decidi co q̄ in ipsis p̄prie vltimū di-

stribuitur alimēti sanguineū. Neq; dicēdūz sperma a cerebro solo descendere: verūtamen fermentū ip- sius ē ex illo. nā p̄portionaliter concedēdū ē plus de sp̄nate descendere a cerebro q̄ ab aliquo mēbroꝝ ali; orū cū grandē secū hēat filitudinē quod ē ostēdit no- cumētū magnū factū in cerebro: et in eis ortis vt oculis: prob. 4. cx coitu multoties iterato. et ideo. A. i qbusdam eius intentōibus plurimū materie sp̄ma- tis est ex cerebro: ppter quod de aere et aqua. Qui- buscūq; icidūtū vene que post aures hi p̄sus omni orbant generatōe: quod. A. verū testatur dicens Ba. ignorasse an incisio harū venarū sterilitatem in currere faciat an non. quod si Ar. dicat. io. p̄bl. se- mē a cerebro tendere p̄ spinā: dicēdūm cuꝝ intelle- xisse aut pdicto mō q̄ maior p̄s sp̄mati compabilis a cerebro deriuat q̄ ab uno aliquorū mēbroꝝ: vel fz alioꝝ: vt hypocratis suis locutū opinionē. Si autē intelligat sp̄ma decidi a toto corpe eo q̄ a qualib; p̄ticula qd decidat minima stare nō pot q̄q; id antī quoꝝ qdām senserint de ge. aialium primo: quoruꝝ qdām aialis generādi posuerūt p̄tes forc disp̄as in sp̄mate volētes et semellā habere sp̄ma gnātūnūz imaginātes s̄l̄r sp̄ma de substantia fore generātis q̄ ē p̄tū fuerūt. qdām. n. eorum hoc iesse per se et to- taliter masculo et semelle. alij xō vt Empedocles p̄ncipaliter et p̄ticulariter et leo:sum: quos Ar. impro- bat ibidē. Si. n. ita ēt vt dictū p̄tes in semine disp̄se tūc vitam habere nō possent: cū vita in quadā vni- tate consistat et colligatiōe. Si xō fuerint continue iā parvū quoddā aial erit sp̄ma: quod erit cōtra eun- dem in fa. Amplius nūquā mas generaret nū ma- sculū vt assilatio veniret in pudēdis. hoc aut non vi- demus neq; fore cōtingit. Kursus si a mare et semel- la s̄l̄r p̄ueniēt: duo vtiq; erūt aialia cum vtrūq; po- nat h̄re oia generationis initia. Et iō Empedocles contra eos iuebit dicēs. Propri qd semelle nō ge- ntarēt ex scipis: sigdem a toto p̄uenit et habent su- sceptōem. i. matricē: ppter ea modū aliū elegit Em- pedocles in antea dictū ē. Qui ēt fm Ar. stare non p̄t. Ad ipm nāq; multa sequūtur impossibilia: non enī sic generate disperse p̄tes seorsūz a mare et semel- le aiam et vitaz possent habere: neq; n. possent con- iungi et continuari velut partis quoruꝝ aialium plurisicatus. Adhuc nō ē possibile st̄nuas p̄tes sic ri et in vnu locū cōcurrere ppter amicitiaz: vt pone- bat Empedocles. Itidē: quō distinguēt p̄tes et in aiali et sursum et deorsūz et dextra et sinistra et ante- riūs et posterius. nō. n. fm eū modus posset alijs in- veniri. Amplius nō ēt possibile cū mēbra vltute ad seinnicē determinēt ut officia. Vtus. n. opati- ua appent saltē in pte ēt officiali: p̄tie historiaz quod oīdīt: dīa. 63. et passionib; v̄l cōfilia dñritie et mollie: et huiusmōi ab istis sic diversis vnu aliqd actua- lit p̄cedere. Kursus iā nō seruaret filitudinis rō si nō p̄cederet ab uno in vnu vltute. tūc iā non ēt ali- qd filitudinis īductiū. Est aut rō cōis contra istos abos i hoc q̄ dicūt sp̄ma fore de suba gnātis. dīs enī et iādudū cessasset gnātio suba gnātis paulatiz et successiue attenuata et tādē corrupta dīa. 9. Nec ppter hoc tollitur gnātionis vniuoca cā: qd hi timu- erūt cū ea seq̄tūr effectua gnātionis potētia et n̄ mol- lis filitudinē alicui. Ipsi nāq; fine religs materialē solum cognoverūt cām: metha. p̄mo. ita vt vltutem